
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, 
okres Frýdek – Místek, 

příspěvková organizace 

 
IČ: 70640173 

Tel: 774 372 779 

E-mail: barevnaskolahradek@email.cz 

 
 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA O  HOSPODAŘENÍ   

  

2020 
 

Výdaje školy byly kryty příspěvkem na přímé náklady na vzdělávání ze státního rozpočtu a na provozní 

náklady z rozpočtu zřizovatele – Obce Hrádek.  

Rozpočet na provozní výdaje kryje náklad na spotřebu energií, běžnou údržbu, revize, pojištění, čistící a 

hygien. materiál, a částečně i pořízení nových pomůcek k vyučování. Z provozních prostředků byly hrazeny také 

opravy, jako oprava bojleru, kotle, konvektomatu, projektoru a výměna dveří v učebnách. Byl pořízen server, 

harddisk, koberec, šatní skříň do nové školní družiny, vysavač, psací stoly, kontejnery na kolečkách. 

Škola čerpala rezervní fond ve výši 68 641,17 Kč na další rozvoj své činnosti –  pořízení lavic a židlí pro 

žáky do učeben 

V rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II: „Barevná škola 

čte II“, škola financovala personální podporu - školního asistenta v ZŠ, MŠ a ŠD, pořízení knih, školení na 

matematickou a čtenářskou gramotnost, projektové dny a náklady na administraci projektu. Část prostředků bylo 

použito k vrácení části dotace Šablon I. 

Škola obdržela účelově určené dary od spolku rodičů (SRPŠ) na zakoupení pracovních sešitů a plavecký 

kurz. Dále obdržela účelový dar na provoz a činnost mateřské školy, jehož část byla použita na zakoupení 

projektoru, tabule, reproduktoru a notebooku, závěsných polic a laviček do šaten. 

Hospodaření školy za rok 2020 bylo uzavřeno s nulovým výsledkem hospodařením.  

 

 

A. Neinvestiční výdaje hrazené ze státního rozpočtu – přímé náklady na vzdělávání: 
 
1. Prostředky  na platy  
Finanční prostředky na platy ÚZ 33353  7,933.615,- Kč 

 

2. OON – Ostatní osobní náklady         30.000,- Kč 
 
 

3. Zákonné sociální a zdravotní pojištění 
zákonné soc. a zdrav. poj. (ÚZ 33353)  2,685.115,- Kč 

 

4. Fond kulturních a sociálních potřeb   
    ÚZ 33353 160.270,82 Kč 

 

 

5. Náhrady mezd při PN  80.777,- Kč 

6. Ostatní neinvestiční výdaje 

 Učební pomůcky 267,00 Kč 

 OOPP (pracovní oděv)  2.531,18 Kč 

 DDHM do 3 000,- Kč 745,00 Kč 

 Školní potřeby pro 1.ročník 3.892,00 Kč 

 Cestovné k DVPP 231,00 Kč 

 DVPP  950,00 Kč 

 DDNM  450,00 Kč 

 Ostatní služby  4.000,00 Kč 



 Plavání  26.208,00 Kč 

 Zákonné úrazové pojištění 31.703,00 Kč 

 DDHM od 3-40 tis. Kč 102.891,00 Kč 

 

 CELKEM  173.868,18 Kč 

 

Přímé náklady na vzdělávání – dotace státní rozpočet 11,063.646,00 Kč 

 

 

 

B. Neinvestiční výdaje na provoz hrazené z rozpočtu zřizovatele 
 

1. Učebnice  26.595,00 Kč 

2. Knihy  3.344,00 Kč 

3. Tiskoviny  2.460,00 Kč 

4. Materiál pro výuku 5.252,00 Kč 

5. OOPP – pracovní oděv 8.273,86 Kč 

6. DDHM do 3000,- Kč 87.973,83 Kč 

7. DDHM do 500,- Kč 6.989,00 Kč 

8. Materiál kancelářský 13.925,35 Kč 

9. Materiál čistící 36.803,82 Kč 

10. Materiál ostatní 29.645,58 Kč 

11. Školní potřeby pro 1. ročník 176,00 Kč 

12. Vodné  16.532,80 Kč 

13. Teplo  310.861,53 Kč 

14. Opravy – nemovitý majetek 12.100,00 Kč 

15. Opravy – movitý majetek 44.853,00 Kč 

16. Poštovné  1.174,00 Kč 

17. Internet  5.664,00 Kč 

18. Telefonní poplatky 7.516,00 Kč 

19. Vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 850,00 Kč 

20. Zpracování dat 69.317,27 Kč 

21. Služby PC – servis, upgrade 85.950,50 Kč 

22. Likvidace odpadů 32.866,91 Kč 

23. Ostatní služby  33.517,31 Kč 

24. Revize  13.118,78 Kč 

25. Plavání  19.092,00 Kč 

26. OON (dohody o proved. práce, prac. čin.) 37.920,00 Kč 

27. Mzdy  16.246,00 Kč 

28. Odvody  11.379,00 Kč 

29. FKSP  324,92 Kč 

30. Pojištění majetku 26.032,00 Kč 

31. Zákonné úraz. Poj. 141,00 Kč 

32. Odpisy  17.551,00 Kč 

33. DDHM od 3-40 tis. Kč 60.404,00 Kč 

 

 

Náklady na provoz hrazené zřizovatelem  1,044.850,46 Kč 

 

 

C. Výdaje hrazené z úplat MŠ 
 

1. Mat. pro výuku 840,00 Kč 

2. DDHM do 3.000,- Kč 829,30 Kč 

3. DDHM do 500,- Kč 1.354,00 Kč 

4. Mat. kancelářský 492,50 Kč 

5. Materiál ostatní 2.125,00 Kč 

6. Telefonní poplatky 2.200,00 Kč 

7. DDHM od 3-40 tis. Kč 34.281,70 Kč 

 

Náklady hrazené z úplat MŠ 42.122,50 Kč 



 

 

D. Výdaje hrazené z úplat ŠD 
 

1. DDHM do 3.000,- Kč 8.750,00 Kč 

2. DDHM do 500,- Kč 585,00 Kč 

 

Náklady hrazené z úplat ŠD 9.335,- Kč 

 

 

E. Výdaje na potraviny ŠJ 376.794,04 Kč 

 

 

F.  Výdaje hrazené z darů  
 

1. Učebnice 4.799,00 Kč 

2. Materiál pro výuku 1.001,00 Kč 

3. DDHM do 3.000,- Kč 32.162,00 Kč 

4. Mat. ostatní 2.453,00 Kč 

5. Plavání 8.400,00 Kč 

6. DDHM od 3-40 tis. Kč 65.714,00 Kč 

 

Náklady hrazené z darů 114.529,00 Kč 

 

 

G. Fondy 

 
1. Rezervní fond  68.641,17 Kč 

 

Náklady hrazené z fondů 68.641,17 Kč 

 

 

H. Pronájem 1.000,00 Kč 
 

 

 

I. Projekt „Barevná škola čte II“ 
1.Knihy  13.792,00 Kč 

2. DDHM do 500,- Kč 387,00 Kč 

3. Mat. kancelářský 822,00 Kč 

4. Cestovné DVPP 5.791,00 Kč 

5. DVPP  26.430,00 Kč 

6. Projektový den 6.170,00 Kč 

7. Služby k projektu 4.250,00 Kč 

8. OON  21.600,00 Kč 

9. Mzdy  372.768,00 Kč 

10. Náhrady při PN 1.087,00 Kč 

11. Odvody SP a ZP 125.997,00 Kč 

12. FKSP  7.455,36 Kč  

13. Vrácení dotace Šablony I. 31.654,95 Kč 

14. Zák.úraz. poj. 1.487,00 Kč 

 

Náklady hrazené z projektu 619.691,31 Kč 

 

 

J. Ostatní (bezúplatné nabytí respirátorů) 11.333,70 Kč 

 

 



CELKEM NÁKLADY 
 

              Celkem přímé náklady 11,063,646,00 Kč 

Provozní neinv.výdaje z rozp. zřizovatele 1,044.850,46 Kč 

Náklady hrazené z úplat MŠ 42.122,50 Kč 

Náklady hrazené z úplat ŠD 9.335,- Kč 

              Potraviny   376.794,04 Kč 

 Náklady hrazené z darů 114.529,00 Kč 

 Fondy  68.641,17 Kč 

 Pronájem  1.000,00 Kč 

 Projekt „Barevná škola čte“ 619.691,31 Kč 

 Ostatní (pojištění) 11.333,70 Kč 

         

Celkem náklady      13,351.943,18 Kč 

 

 

 

CELKEM VÝNOSY 
 

Dotace z MSK  11,063.646,00 Kč 

Dotace od zřizovatele   1,000.000,00 Kč 

Školné MŠ  58.390,00 Kč 

Školné ŠD  25.440,00 Kč 

Stravné  389.272,00 Kč 

Dary  114.529,00 Kč 

Čerpání fondů   68.641,17 Kč 

Pronájem   1.000,00 Kč 

Projekt „Barevná škola čte“  619.691,31 Kč 

Ostatní    11.333,70 Kč 

 

Celkem výnosy   13,351.943,18 Kč 

 

 

Výsledek  hospodaření                                                                                          0,00  Kč 

 

 

Fondy 
 

Rezervní fond (ze zlepšených výsledků hospodaření) je tvořen výsledky hospodaření minulých let. 

K 31.12.2020 činil 168.931,28 Kč a je kryt zůstatkem finančních prostředků na bankovním  účtu školy.  

Rezervní fond z ostatních titulů byl tvořen dary SRPŠ na plavání, pracovní sešity a účelovým darem na provoz 

a činnost MŠ. Dary SRPŠ byly v roce 2020 zcela vyčerpány. Dar na provoz a činnost MŠ byl zčásti čerpán, 

zůstatek činí 49.671,- Kč 

Fond investic je tvořen odpisy. V roce 2020 fond investic nebyl čerpán. 

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 2 % z mezd a náhrady mezd. V roce 2020 se čerpal na příspěvek 

na penzijní pojištění, povánoční posezení, sportovní poukázky, stravné, věcné dary k pracovním a životním 

výročím zaměstnanců a nákup DDHM k zlepšení pracovních podmínek. K 31.12.2020 činí zůstatek 136.915,55 

Kč. 

Účetnictví příspěvkové organizace za rok 2020 bylo uzavřeno s nulovým výsledkem hospodaření. 
 

 

 

 

V Hrádku 14. 2. 2021 zpracovala Ing. Miriam Kaletová 
 

 

 

 

 

    Mgr. Šárka Honusová  

   Ředitelka školy            


